
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 2019 M.  

GRUODŽIO 17 D. ĮSAKYMO NR. V-1471 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS 

APSAUGOS MINISTRO 2015 M. GEGUŽĖS 26 D. ĮSAKYMO NR. V-657 „DĖL 

ELEKTRONINĖS SVEIKATOS PASLAUGŲ IR BENDRADARBIAVIMO 

INFRASTRUKTŪROS INFORMACINĖS SISTEMOS NAUDOJIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PAKEITIMO 

 

2020 m. kovo 23 d. Nr. V-488 

Vilnius 

 

 P a k e i č i u Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2019 m. gruodžio 17 d. 

įsakymą Nr. V-1471 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2015 m. gegužės 26 d. 

įsakymo Nr. V-657 „Dėl Elektroninės sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūros 

informacinės sistemos naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“:  

1. Papildau 2.3¹ papunkčiu: 

„2.3¹. 2020 m. rugsėjo 1 d. įsigalioja tokia šiuo įsakymu nauja redakcija išdėstyto 

Elektroninės sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūros informacinės sistemos 

naudojimo tvarkos aprašo 54 punkto redakcija: 

„54. Pacientas e. sveikatos portale turi teisę peržiūrėti savo, vaiko (įvaikio), globotinio 

ESI įrašus ir atsisiųsti su savo ESI įrašais susijusius medicininius vaizdus, peržiūrėti išduotus 

siuntimus, sudarytus e. receptus ir skiepų kalendoriaus įrašus, pateikti savo komentarą apie 

atitinkamą ESI įrašą, išduotą siuntimą ar sudarytą e. receptą arba pateikti su sveikata susijusius 

pastebėjimus bei pasirinkti, ar ši paciento įvesta informacija bus matoma tik jam, ar visiems prieigą 

prie paciento ESI turintiems asmenims. Pacientas, prisijungęs prie e. sveikatos portalo, turi teisę 

pasirinkti išrašytą           e. receptą (-us), pagal kurį (-iuos) jis pageidauja įsigyti vaistinį preparatą (-

us) ar medicinos pagalbos priemonę (-es) nuvykęs į vaistinę ir (ar) nuotoliniu būdu. Ši teisė gali būti 

ribojama teisės aktų nustatyta tvarka.  

Registrų centras e. sveikatos portale privalo pateikti informaciją apie duomenų 

valdytoją, duomenų tvarkytojus, duomenų tvarkymo tikslus, tvarkomų asmens duomenų 

kategorijas, duomenų saugojimo laikotarpį, pacientų teisę susipažinti su tvarkomais duomenimis, 

teisę prašyti, kad duomenų tvarkytojas ištaisytų netikslius duomenis arba apribotų duomenų 

tvarkymą, teisę nesutikti, kad duomenys būtų tvarkomi, teisę pateikti skundą priežiūros institucijai, 

nurodyti, iš kokių šaltinių gauti paciento duomenys ir kokiems duomenų gavėjams jie teikiami.“ 

2. Pakeičiu 2.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„2.4. 2021 m. liepos 1 d. įsigalioja tokia šiuo įsakymu nauja redakcija išdėstyto 

Elektroninės sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūros informacinės sistemos 

naudojimo tvarkos aprašo 54 punkto redakcija: 

„54. Pacientas e. sveikatos portale turi teisę peržiūrėti savo, vaiko (įvaikio), globotinio 

ESI įrašus ir atsisiųsti su savo ESI įrašais susijusius medicininius vaizdus, peržiūrėti išduotus 

siuntimus, sudarytus e. receptus ir skiepų kalendoriaus įrašus, pateikti savo komentarą apie 

atitinkamą ESI įrašą, išduotą siuntimą ar sudarytą e. receptą arba pateikti su sveikata susijusius 

pastebėjimus bei pasirinkti, ar ši paciento įvesta informacija bus matoma tik jam, ar visiems prieigą 

prie paciento ESI turintiems asmenims. Pacientas, prisijungęs prie e. sveikatos portalo, turi teisę 

pasirinkti išrašytą e.  receptą (-us), pagal kurį (-iuos) jis pageidauja įsigyti vaistinį preparatą (-us) ar 

medicinos pagalbos priemonę (-es) nuvykęs į vaistinę ir (ar) nuotoliniu būdu. Ši teisė gali būti 

Elektroninio dokumento nuorašas



 

 

2 

ribojama teisės aktų nustatyta tvarka. Paciento teisės peržiūrėti savo ESI įrašus, susijusius su 

paciento psichikos sveikatos priežiūra e. sveikatos portale, ribojimo tvarka nustatyta Aprašo 

XI
1 

skyriuje. 

Registrų centras e. sveikatos portale privalo pateikti informaciją apie duomenų 

valdytoją, duomenų tvarkytojus, duomenų tvarkymo tikslus, tvarkomų asmens duomenų 

kategorijas, duomenų saugojimo laikotarpį, pacientų teisę susipažinti su tvarkomais duomenimis, 

teisę prašyti, kad duomenų tvarkytojas ištaisytų netikslius duomenis arba apribotų duomenų 

tvarkymą, teisę nesutikti, kad duomenys būtų tvarkomi, teisę pateikti skundą priežiūros institucijai, 

nurodyti, iš kokių šaltinių gauti paciento duomenys ir kokiems duomenų gavėjams jie teikiami.“ 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras                                                                                      Aurelijus Veryga  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija 188603472,
Vilniaus g. 33, LT-01506 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2019 m.
gruodžio 17 d. įsakymo Nr. V-1471 „Dėl Lietuvos Respublikos
sveikatos apsaugos ministro 2015 m. gegužės 26 d. įsakymo Nr.
V-657 „Dėl Elektroninės sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo
infrastruktūros informacinės sistemos naudojimo tvarkos aprašo
patvirtinimo“ pakeitimo“ pakeitimo“

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-03-23 Nr. V-488
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos VILMA TELYČĖNIENĖ, Vedėja, Elektroninės sveikatos

sistemos ir informacinių išteklių skyrius
Sertifikatas išduotas VILMA,TELYČĖNIENĖ
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-03-23 16:42:05
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-03-23 16:58:45
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2018-06-13 - 2023-06-12
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Aurelijus Veryga, Ministras
Sertifikatas išduotas AURELIJUS VERYGA, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-03-23 17:19:26
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-03-23 17:20:03
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-09-26 - 2021-09-25
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Signa 2010 (1.2.0.v20180724-8294)

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Reception date&quot; must be specified
Metadata entry &quot;Registration No. of the reception&quot;
must be specified
Metadata entry &quot;Receiver&quot; must be specified
Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2020-03-25)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c3e898506d1611eaa38ed9
7835ec4df6

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2020-03-25 01:27:42 TAIS


